Qur’an (Analisis Terhadap Tafsir Indonesia Abad Ke-17, 19 dan 20 M)”.

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. اولياء dalam Al-Qur’an Berdasarkan Kitab Tafsir Indonesia Abad Ke-17, 19 dan

20 M

1. Analisis terhadap penafsiran Tafsir Tarjuman Munfasid Karya Abd Rauf

Singkel 1302 H/ 1884 M

a. Surah Ali ‘Imran [3] Ayat 28

Abdurrauf As-Singkili pada ayat ini pertama-tama beliau menjelaskan

perbedaan cara baca kedua imam nafi dan imam hapes, kedua imam sepakat

membaca ي( ( dengan tasdit, sedangkan abu amr membaca (ي )dengan

harakat mati. Kemudian beliau menjelaskan bahwa tiada selayaknya seorang